
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 384

27 Ιουλίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
0,300 στρ. στη δασική θέση «Αγία Τριάδα» του 
Δήμου Αμπελακίων Ν. Σαλαμίνας της Νομαρχίας 
Πειραιά. ................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
0,280 στρ. στη δασική θέση «Αγία Τριάδα» του 
Δήμου Αμπελακίων Ν. Σαλαμίνας της Νομαρχίας 
Πειραιά.  ................................................................................................. 2

Ανάκληση της Μερικής Άρσης Πράξης Κήρυξης Ανα−
δασωτέας, από Δημόσια Δασική έκταση 574,36 τ.μ, 
στη θέση «Σανατώριο» του Δήμου Καβάλας. ........ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1736 (1) 
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

0,300 στρ. στη δασική θέση «Αγία Τριάδα» του Δήμου 
Αμπελακίων Ν. Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του

ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ.2 του v. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.», 

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τΑ΄/1970) «περί συμπληρώσεως των δια−
τάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 (ΦΕΚ 
153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του
ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 141823/24−2−83. 
3. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Την 3314/09/5−5−2010 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 0,300 στρ. 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από την 
Τσιαμίλη Ελευθέριο κατά το χρονικό διάστημα από το 
έτος 1960 έως το έτος 1998 (σύμφωνα με την φωτο−
ερμηνεία) στη δασική θέση «Αγία Τριάδα» του Δήμου 
Αμπελακίων Ν. Σαλαμίνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα αποκαταστα−
θεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής 
αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες δι−
ατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, δασική 
έκταση εμβαδού 0,300 στρ. (τρακοσίων χιλιοστών του 
στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην δασική θέση 
«Αγία Τριάδα» του Δήμου Αμπελακίων Σαλαμίνας του 
Νομού Πειραιά καλυπτόταν από δασική βλάστηση που 
αποτελούνταν από σχίνα, αγριελιές και ασπαλάθους, 
πυκνότητας 25%.

Στο από 6−3−09 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, 
η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α και αποτυπώνεται στο ενσωματωμέ−
νο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6453/5 κλίμακας 
1:5000 με μαύρο περίγραμμα με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α 
και συνορεύει:

3569

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.08.05 08:26:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ανατολικά: Με οικία σε δασική έκταση.
Δυτικά: Με χωματόδρομο (οδός Σόλωνος) σε δασική 

έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την 1473/ 

2001 πράξη χαρακτηρισμού.
Νότια: Με δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 2 Ιουλίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3571



3572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 1737 (2)     
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

0,280 στρ. στη δασική θέση «Αγία Τριάδα» του Δήμου 
Αμπελακίων ν. Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.  Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 του 
ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 141823/ 

24−2−83. 
3. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Την 29075−5−2010 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 0,280 στρ. 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από την 
Καρρά Αγλαΐα κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 
1960 έως το έτος 1998 (σύμφωνα με την φωτοερμηνεία) 
στη δασική θέση «Αγία Τριάδα» του Δήμου Αμπελακίων 
ν. Σαλαμίνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα αποκατα−
σταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής 
αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες δι−
ατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, δασική 
έκταση εμβαδού 0,280 στρ. (διακοσίων ογδόντα χιλιο−
στών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην δασική θέση 
«Αγία Τριάδα» του Δήμου Αμπελακίων Σαλαμίνας του 
Νομού Πειραιά καλυπτόταν από δασική βλάστηση που 
αποτελούνταν από σχίνα, αγριελιές και ασπαλάθους, 
πυκνότητας 25%.

Στο από 5−3−09 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η 
εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Α΄, Β, Α4΄, 
Α5΄, Γ, Γ΄, Δ, Α και αποτυπώνεται στο ενσωματωμένο 
απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6453/5 κλίμακας 1:5000 
με μαύρο περίγραμμα και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με οικία σε δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την 

1473/2001 πράξη χαρακτηρισμού.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

  Πειραιάς, 2 Ιουλίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3573



3574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθ. 36277/3724 (3)
Ανάκληση της Απόφασης Μερικής Άρσης Πράξης Κή−

ρυξης Αναδασωτέας, από Δημόσια Δασική έκταση 
574,36 τ.μ, στη θέση «Σανατώριο» του Δήμου Καβά−
λας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 του Ν. 998/79, 

όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 1 παρ 9 του
Ν. 3208/2003.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν.3698/ 
2008.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 51/1987 «Περί καθορισμού 
Περιφερειών της χώρας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−97 «Περί Διοίκησης, 
Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δι−
ατάξεις». 

6. Την αριθ. 2439/16−04−2009 απόφαση του Γεν. Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή 
«Με εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμέ−
νους Δ/νσεων κ.λπ. (ΦΕΚ 839/Β/06−05−2009)».

7. Την αριθμ 160417/1180/8−7−80 δ/γη του Υπουργείου 
Γεωργίας με την οποία δίδονται οδηγίες για κήρυξη και 
άρση αναδάσωσης.

8. Την αριθ. 33233/31−3−1927 (ΦΕΚ 27/8−4−1927) απόφαση 
κήρυξης έκτασης 3.400 στρ. ως αναδασωτέας.

9. Την αριθ. 7259/14−11−2006 απόφαση Μερικής Αρ−
σης Αναδάσωσης από Δημόσια Δασική έκταση 574,36 
τ.μ. του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (ΦΕΚ 
Δ΄/1105/29.12.2006).

10. Την αριθ. 2606/18−6−2010 αναφορά του Δασαρχείου 
Καβάλας.

11. Την αριθ. 9/7−6−2010 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 

Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κα−

βάλας.

12. Την αριθ. 1057/25−6−2010 εισήγηση της Δ/νσης Δα−

σών Ν. Καβάλας και την σύμφωνη γνώμη της για Ανά−

κληση της Απόφασης Μερικής Άρσης πράξης κήρυξης 

αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθ. 7259/14−11−2006 (ΦΕΚ 

Δ΄/1105/29.12.2006) Απόφαση Μερικής Άρσης Αναδάσω−

σης από Δημόσια Δασική έκταση 574,36 τ.μ. του Γεν. 

Γραμματέα Περιφέρειας Α. Μ.Θ. στη θέση «Σανατώριο» 

του Δήμου Καβάλας, διότι εξέλιπαν οι λόγοι για τους 

οποίους είχε ζητηθεί.

Η έκταση των 574,36 τ.μ. στη θέση «Σανατώριο» του 

Δήμου Καβάλας αποτελεί τμήμα των 3.400 στρ. τα 

οποία με την αριθ. 33233/31−3−1927 (ΦΕΚ 27/8−4−1927) 

απόφαση κηρύχθηκαν ως αναδασωτέα έκταση.

Η αριθ. 7259/14−11−2006 Απόφαση Μερικής Άρσης 

Αναδάσωσης (ΦΕΚ Δ΄/1105/29.12.2006) έγινε για να κα−

τασκευάσει το Δασαρχείο Καβάλας χώρο αναψυχής 

για την εξυπηρέτηση των ασθενών και επισκεπτών του 

Νοσοκομείου Καβάλας. Όμως λόγω της μετακόμισης 

του Νοσοκομείου οι λόγοι εξέλιπαν.

Μετά την δημοσίευση της απόφασης αυτής η Δημόσια 

Δασική έκταση 574,36 τ.μ. επανέρχεται στο προηγού−

μενο καθεστώς ως αναδασωτέα έκταση, που αποτελεί 

τμήμα των 3.400 στρ. της αριθ. 33233/31−3−1927 (ΦΕΚ 27/

8−4−1927) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 5 Ιουλίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3575



3576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003842707100008*


